

Produktspezifikation

Produktbezeichnung:	Feine Speisewürze → ohne (deklarationspflichtige) Zusatzstoffe → ohne (deklarationspflichtige) Allergene		
Art.-Nr.:	2508060	2508075	2508080
GTIN 4306065 325543	... 325567	... 328667
Liefereinheit:	6 kg Kunststoffkanister	15 kg	750 kg Container
Verpackungsmaterial:	Es entspricht den gültigen gesetzlichen Bestimmungen.		
Zutaten:	Feine Speisewürze ist ein eigenständiges Erzeugnis bei dem die Zutatenliste entfällt.		
Produktbeschreibung:	Feine Speisewürze ist ein pflanzliches Eiweißhydrolysat, Aminosäuren haltig, hergestellt aus Raps und Mais, ist flüssig, kaltwasserlöslich, von tiefbrauner Farbe mit mild-würzigem, Fleischbrühe ähnlichem Geschmack.		
Produktmerkmale:	Für die vegetarische und vegane Küche geeignet. Das Produkt enthält keine Allergene oder Zusatzstoffe. Es ist laktosefrei, glutenfrei, hefefrei.		
Empfehlung zur Kennzeichnung bei Weiterverarbeitung in andere Produkte	Speisewürze oder Würze oder aufgeschlossenes Pflanzeneiweiß		
GVO-Status:	Das Produkt ist gemäß EG – VO 1829 / 2003 und 1830 / 2003 nicht kennzeichnungspflichtig.		
Zolltarifnummer:	21069092 (Ursprungsland Deutschland)		
Herkunft der Proteinträger:	EU, vornehmlich: Deutschland, Frankreich, Belgien, Rumänien, Ungarn, Polen, Tschechien, Slowakei.		
Mindesthaltbarkeit:	2 Jahre im Originalgebinde		
Aufbewahrungsbedingungen:	normale Lagerung, vor Sonnenlicht, Hitzeeinwirkung und Frost schützen, Temperaturschwankungen vermeiden, nach Anbruch wieder dicht verschließen. Hinweis: In seltenen Fällen kann es zur Bildung von Salzkristallen kommen. Da es sich bei Würze um eine nahezu gesättigte Lösung von Aminosäuren und Speisesalz handelt, können sich bei starken Temperaturschwankungen während der Lagerung Salzkristalle bilden. Diese lassen sich typischerweise in kaltem und in heißem Wasser leicht auflösen.		
Verwendungsbeispiele:	zur Geschmacksabrundung von Suppen, Brühen, Saucen, Feinkostsalaten, Fertiggerichten etc.		
Dosierung:	ca. 40 g / l je nach Anwendung und Geschmack		

Produktspezifikation gem. LMIV Version 02-2014-DE Dagema eG – Siemensring 20 – D-47877 Willich	Freigegeben von: Klein am: 09.03.2017 ersetzt Ausgabe vom: 27.02.2017	Seite 1 von 3
--	---	---------------

Produktspezifikation

Feine Speisewürze

Artikel-Nr.: 2508060, 2508075, 2508080

Sensorische Merkmale:

Farbe	dunkelbraun
Konsistenz	flüssig
Geruch	würzig
Geschmack	würzig

Nährwertangaben durchschnittlich pro 100 g:

Brennwert	272 kJ (64 kcal)
Fett	0 g
gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	0 g
davon Zucker	0 g
Eiweiß	16 g
Salz	18,0 g

Chemisch/Physikalische Daten

	Analysendaten flüssige gebrauchsfertige Speisewürze	Vorschriften gem. Fleischverordnung für flüssige gebrauchsfertige Speisewürze	Analysendaten Speisewürze in der Trockenmasse	Europäische Beurteilungs- merkmale
pH-Wert	5,0	keine	n. b.	keine
Wassergehalt	60 %	keine	n. b.	keine
Trockensubstanz	40 %	keine	n. b.	keine
Dichte	1,24 – 1,25 g/ml	keine	n. b.	min. 1,22
NaCl (Salz)	18 %	keine	max. 45 % i.Tr.	max. 50 % i.Tr.
Gesamt-Stickstoff	2,5 %	max. 4,5 %	6,25 % i.Tr.	min. 4 % i.Tr.
Aminostickstoff	1,25 %	min. die Hälfte vom Gesamtstickstoff	3,12 % i.Tr.	min. 1,3 % i.Tr.

n. b. = nicht bestimmbar

3-MCPD bezogen auf flüssige Würze mit 40 % Trockenmasse: entsprechend unterhalb der Grenzwert Verordnung (EG) 1881/2006 vom 19. Dezember 2006 zur Festsetzung der Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln.

Mikrobiologie

	Richtwert (KbE/g) *)	Warnwert (KbE/g) *)
Aerobe mesophile Koloniezahl	1×10^4	-----
Enterobacteriaceae	100	1×10^3
Escherichia coli	10	100
Schimmelpilze	100	-----
Koagulase-positive Staphylokokken	10	100
Präsumtive Bacillus cereus	100	1×10^3
Salmonella	-----	n. n. in 25 g

*) In Anlehnung an die Richt- Warnwerte für Instantprodukte der DGHM (Stand 2014), KbE = Kolonie bildende Einheit,
n. n. nicht nachweisbar

Produktspezifikation gem. LMIV Version 02-2014-DE Dagama eG – Siemensring 20 – D-47877 Willich	Freigegeben von: am: 09.03.2017 ersetzt Ausgabe vom: 27.02.2017	Klein	Seite 2 von 3
--	---	-------	---------------

Produktspezifikation

Feine Speisewürze

Artikel-Nr.: 2508060, 2508075, 2508080

Allergeninformation

lfd. Nr.	Allergene (gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011)	enthalten Ja / Nein	wenn Ja, genaue Bezeichnung
1	Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, *)	Nein	
2	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
3	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
4	Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse *)	Nein	
5	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
6	Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse *)	Nein	
7	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) *)	Nein	
8	Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse oder Queenslandnüsse, sowie daraus gewonnene Erzeugnisse, *)	Nein	
9	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
10	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
11	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
12	Schwefeldioxid und Sulfite als insgesamt vorhandenes SO ₂ > 10 mg/kg bzw. 10 mg/l	Nein	
13	Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	
14	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	

*) Ausnahmen gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

Die o. a. Angaben zu „enthalten Ja / Nein“ beziehen sich auf die gem. Rezeptur eingesetzten Zutaten.

Die Informationen in dieser Produktspezifikation werden in regelmäßigen Abständen überprüft und falls erforderlich aktualisiert. Bitte beachten Sie stets die verbindlichen Angaben auf der Verpackung bzw. dem Etikett.

Produktspezifikation gem. LMIV Version 02-2014-DE Dagema eG – Siemensring 20 – D-47877 Willich	Freigegeben von: Klein am: 09.03.2017 ersetzt Ausgabe vom: 27.02.2017	Seite 3 von 3
--	---	---------------